
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA 

W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Buczyna Szprotawska” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rezerwat przyrody pod nazwą „Buczyna Szprotawska”, zwany dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar 
o powierzchni 152,25 ha, położony na terenie gminy Szprotawa, w powiecie żagańskim w województwie 
lubuskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy, określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie ze względu na szczególne wartości przyrodnicze i naukowe 
kompleksu ekosystemów leśnych o cechach naturalnych wraz z charakterystycznymi gatunkami roślin, 
grzybów i zwierząt, a także utrzymanie ciągłości spontanicznie zachodzących naturalnych procesów 
przyrodniczych na obszarze rezerwatu. 

§ 3. 1. Dla rezerwatu przyrody określa się rodzaj: Leśny (L).   

2. Dla rezerwatu określa się typ i podtyp: 

1) ze względu na dominujący przedmiot ochrony: Fitocenotyczny (PFi), zbiorowisk leśnych (zl), 

2) ze względu na główny typ ekosystemu: Leśny i borowy (EL), lasów nizinnych (lni). 

§ 4. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie 
Wielkopolskim. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia1). 

  
 p.o. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim 
Agnieszka Nowak 

 

 
1) Niniejsze zarządzenie było poprzedzone zarządzeniem nr 11/2012 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Buczyna Szprotawska” (Dz. Urz. 
Woj. Lubuskiego z 2012 r., poz. 717), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia zgodnie 
z art. 14 ustawy z dnia 4 stycznia 2013 roku o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 165). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 838



 Załącznik nr 1 do zarządzenia 

                  Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

                      w Gorzowie Wielkopolskim 

        z dnia 31 marca 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„BUCZYNA SZPROTAWSKA” W POSTACI MAPY   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 838



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

             Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

                                   w Gorzowie Wielkopolskim 

                                      z dnia 31 marca 2025 r.  

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY  

„BUCZYNA SZPROTAWSKA” W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW  

ZAŁAMANIA W UKŁADZIE PL-1992
1) 

 

Numer punktu 

załamania 

granicy 

Współrzędne punktów załamania 

granicy (PL-1992) 

X Y 
1 410467,77 268885,96 

2 410468,71 268885,00 

3 410469,65 268884,04 
4 410526,54 268825,98 
5 410512,42 268798,52 
6 410528,11 268766,36 
7 410584,20 268769,89 
8 410630,48 268664,78 
9 410660,84 268623,52 
10 410680,69 268596,53 
11 410764,90 268571,98 
12 410765,57 268571,78 
13 410766,19 268571,93 
14 410843,26 268524,99 
15 410846,81 268522,21 
16 410904,42 268477,10 
17 410892,11 268421,80 
18 410991,06 268311,88 
19 411039,89 268284,23 
20 411112,46 268243,15 
21 411168,64 268252,35 
22 411170,64 268213,84 
23 411172,84 268171,33 
24 411210,59 268173,67 
25 411211,59 268192,05 
26 411211,62 268192,64 
27 411217,44 268299,19 
28 411217,95 268308,53 
29 411218,33 268315,53 
30 411219,27 268337,12 
31 411221,42 268386,24 
32 411226,20 268434,20 
33 411237,71 268549,52 
34 411243,46 268611,39 
35 411248,11 268668,35 
36 411248,42 268672,16 
37 411251,84 268714,04 
38 411260,38 268816,49 
39 411261,02 268827,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 838



40 411267,03 268930,09 
41 411278,26 269022,02 
42 411278,96 269029,79 
43 411292,79 269182,70 
44 411298,91 269250,32 
45 411302,35 269308,30 
46 411302,53 269311,31 
47 411309,70 269405,35 
48 411231,22 269541,25 
49 411185,05 269663,23 
50 411180,44 269680,16 
51 411179,90 269682,13 
52 411142,64 269772,59 
53 411142,58 269772,73 
54 411142,13 269773,83 
55 411102,54 269817,01 
56 411068,98 269842,42 
57 411065,78 269845,36 
58 411032,86 269875,58 
59 410990,85 269947,29 
60 410933,45 269983,69 
61 410860,06 270012,95 
62 410858,68 270014,17 
63 410831,76 270037,97 
64 410757,06 270101,99 
65 410715,20 270104,09 
66 410699,74 270104,86 
67 410686,02 270109,29 
68 410639,14 270124,42 
69 410618,41 270145,80 
70 410615,19 270149,11 
71 410580,21 270185,18 
72 410499,52 270268,37 
73 410475,13 270293,52 
74 410474,99 270293,67 
75 410456,18 270313,42 
76 410455,14 270314,02 
77 410421,92 270333,20 
78 410380,37 270357,84 
79 410336,36 270392,42 
80 410333,99 270394,28 
81 410329,94 270394,05 
82 410282,71 270391,36 
83 410288,28 270229,33 
84 410292,30 270177,12 
85 410304,90 270013,52 
86 410305,41 270006,99 
87 410306,11 269987,30 
88 410312,06 269820,06 
89 410316,80 269732,12 
90 410321,98 269635,94 
91 409913,67 269613,17 
92 409914,46 269611,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 838



93 409915,27 269610,26 
94 409915,81 269609,37 
95 409927,68 269589,56 
96 409978,34 269530,53 
97 410019,97 269503,47 
98 410032,52 269495,32 
99 410060,56 269474,37 
100 410075,50 269463,21 
101 410083,87 269456,27 
102 410124,80 269422,30 
103 410125,52 269421,77 
104 410125,77 269421,00 
105 410145,35 269378,18 
106 410165,45 269348,73 
107 410245,88 269287,12 
108 410254,53 269277,28 
109 410263,12 269267,50 
110 410276,84 269253,77 
111 410272,85 269253,51 
112 410255,92 269252,44 
113 410220,74 269250,22 
114 410189,29 269248,23 
115 410185,76 269248,01 
116 410187,01 269245,08 
117 410244,24 269111,39 
118 410313,71 269033,76 
119 410359,71 269017,85 
120 410360,99 269017,41 
121 410362,28 269016,96 
122 410365,46 268974,56 
123 410372,41 268882,06 
124 410438,70 268884,77 
125 410467,77 268885,96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień 

przestrzennych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824).     
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 838


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-04-04T13:45:24+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




